ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỐ CÒ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phố Cò, ngày          tháng  6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành danh mục văn bản được công khai theo quy định của Luật Tiếp

cận thông tin thuộc trách nhiệm của Ủy ban nhân dân phường Phố Cò

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỐ CÒ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin;

Theo đề nghị của công chức Tư pháp – Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này:

1. Danh mục thông tin được công khai theo quy định tại Điều 17 Luật Tiếp

cận thông tin thuộc trách nhiệm công khai của Ủy ban nhân dân phường.

2. Danh mục thông tin được công khai trên Trang thông tin điện tử phường

theo quy định tại Điều 19 Luật Tiếp cận thông tin thuộc trách nhiệm công khai

của Ủy ban nhân dân phường.

Điều 2. Hình thức, thời điểm công khai thông tin:

Hình thức, thời điểm công khai thông tin được thực hiện theo quy định tại

Điều 18 Luật Tiếp cận thông tin và Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày

23/01/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận

thông tin.

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện:

1. Công chức Văn phòng – Thống kê phường có trách nhiệm:

- Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân phường thực hiện việc cập nhật, công

khai thông tin theo quy định của Luật Tiếp cận thông tin và Nghị định số

13/2018/NĐ-CP ngày 13/01/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp

thi hành Luật Tiếp cận thông tin.

- Trực tiếp thực hiện việc cung cấp thông tin do Ủy ban nhân dân phường

tạo ra theo quy định của Luật Tiếp cận thông tin và Nghị định số 13/2018/NĐ-

CP ngày 13/01/2018 của Chính phủ.

2. Công chức Văn hoá – Xã hội phường:

Có trách nhiệm phối hợp với công chức Văn phòng - Thống kê phường trong

thực hiện việc cập nhật, công khai, cung cấp thông tin theo khoản 1 Điều này trên

Trang thông tin điện tử phường và các trên phương tiện thông tin đại chúng.

3. Các cán bộ, công chức phụ trách các lĩnh vực có trách nhiệm phối hợp

với công chức Văn phòng – Thống kê phường trong thực hiện việc cập nhật,

công khai, cung cấp thông tin theo khoản 1 Điều này.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng – Thống kê phường; các cán bộ, công chức phụ

trách các lĩnh vực có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VP, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Thanh Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T16:26:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đào Thanh Giang<giangdt.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T09:08:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phố Cò<phoco.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T09:08:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phố Cò<phoco.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T09:08:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phố Cò<phoco.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T09:10:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phố Cò ký số bản sao văn bản điện tử!